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Není Jediný
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i bmlil lni člověk o berlích il juk
mile inu soud plit Isl náhradu už

bel le odhodil"
I'is "Tnillil se nediv mi učni

letí jediný kleréhn piliíi' posla

vily ni iinliv"
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řekni' li liékdii! "lil jsem ('echu

slnvál" Iniie Ink líei n hrdo

li ehiiváiií se našeho náhlila lié

li"in války -- lavné einy nišieli dn

liroviiluíkíi učinily mise jiiiiiin
iiáinýiii a ctěným po celém Hvélé

Xeiuccké noviny píinávajf: "
'

pílollilié dohé Němci iíesiili liý

li io)iiinieiivníky národu kteří
I voří dějiny Nou jen [ifedméli m

1'0'hodfiiilí nefiíátel!" A V t'Že
I I ř'l-- J

I'raví nc že nuijilel lékárnySlniélli' Ijseéllé j''HI Vély jillli'
Blake fioniil v inliidéiii muži bý

vnlélio svého ziiuiéstnaiícr jetú
IHiliiijii Hiiuičil jillíúll siliérelll M'

Ml H (lili illlsí jehn vývoj V lillleilll

(iiilllél 11 soeiíilllíeli í V Žlvnté illl

M'Vllílll

byl poslán do fiolepšovny v Iďnr-ne-

odkud byl v listupiiiUi

Tři prohlíilď bylo u
Sfojíliii' lín fiCiilni liové efiuetiy iTinn' c rií' h union v [Uisiusne o

Viifi(fa rialezeiio několik crkfil'o liilalell'ii OlroelVÍ Zicie 1'nl
Váetll lllííe jedním Z IVIIťcu dějin
To svédoin! II v éiiymí fiovilinosl iéekoilovcliský- xiiiii iiUiiíí svoje

uli A til VÍlilee jeho lioje il
hýli duHlojiiýni loliolo jménl mu

ivnlioilii iijíuiiije se vlioty lnul i
'

sí pronik nouli každého lián -

lilllbnký lil"
línl ejs i "Co puk tiž íie že se

zitsw vrátila '" t
i

Také by to védél

Farář: "Podívejte m Slepičku

jak se můžete jen tak opíjeti Su-

mo to ilnbyičáiko iiíostano když

fut ilouf !""

Slefiiéku: "íó pane ťuráf í když

já fdju vodu to já taky fiícfliifiti

když cítím že mám dnsl !"
— f -

Pokáraná pýcha

distý hrubé seděl iiálindiiil při

tabuli vedle lajného rady jelnrž

otec bv I krejčím 'hléje puna ru-

du poněkud pokořili přivedl hrdý

hrabě řeč mi ántslvo n luuilii n

pravili "To musím Vašemu ne-

božtíku otci dosvědčili I' byl

velmi dovedný ii já si tl něho nej-

ruději dával sít wity"
"To věřím" přisvědčil rudu

"vždyť tniiiu není ješlé dávím co

jsem vaše nezaplacené účly kiuieé-ll- é

hodil do peci'"

1'niletn OHVoliiieiiýin Cíl V í ke Víi'-iiii- i

lidu io vliisleeli éeikosloveii
Správně o loni píší éeské lisly

1'i'evýehnva národu llobíi
lo řekl náš president komu jikýeli " rvéiliiuiíli jsme vAieh- -

III iol I eliiljellii' i evyelinv il

odcicnýcli z Iíliike ovy lékárny

llúle se tvrdí že oba výrnstni od

nesli z obchodu íohri Vaverii:knvii

sedm aiilotnalických revolveru n

elektrické kapesní svítilny
Zastřelení Yonnixovo vyvolalo

značný rozrtii')i a policejní míči'!

nik zavedl vyšetřování uby n

zjÍNtilu kdo byl pfivodcHin jeho

smrti

"Hodný" bratříček
Kříženka a lcpíéek dostali ml

jedné dámy dva koláči1 jeden ve

ní!"
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Z MADISON NEBR A OKOLÍ

Iřelia převýchovy l'okořeilí pílfd

oéiina víeeh slojí iíúrodové kteří
se mají nyní uaněili skromnosti

Ale lim výchova světa není skon

l'o tíi xta let lieili j:iiiif liVýlII

J f li V Ml eekíin ivolein Ano

éeiui a jiných jesl aby kc natllliíkll iO élUi iťileli ''' '

liieký (Hec vlďlí lilii'illl n'é lé- -

učili sebevědomí mi nás jest
jiný inícoila iVskélio jen h do 10 abychom se iřeiicí)í Vslupujemi
ku IVjíi ti do vlidy lliilislniikíi do svěln jako říše niboli malá n

A in elilél je m'i iliile Vždyť '!
liký druhý niťiiftí lVíčck t hié

lil že od té duhy již fí'cMíivií pra
slaboučká a árovcó jako jedni l
liejsluiiíeli bojnvilíkřl hVobody
Mrižemi býlí Hpokojcni i nejsinr

jo ki poiieeliall veliký pnivil k

vý Vidný žívol iiiioda A puk po ivé inbidšl scslřičei'! "1'niloŽn té
Ifícrlíleté vňlee iiirml náš liikika

DítBký humorlilám 1'á'K Kříženko lak m vtziiií

len hczLý malý koláček n já M
vyhllliellý lllKillié inél hýli iíc

hoíen línu se mu iiiyk a lnu Malkll l "Jeli ne llélc děli Cil

se naučilo nikdo vám nevržme"

nepatrní a ípatní před zrakrni ko

lioknliv A vsak nejsme a iieinuí

uie býlí velicí před učinili vlastní
lna lievíine ještě že Veškero Ve

řejné míněn! j" zreudlein národa

Nárml musí věřili ve hvoii velí

li se nni i diiM' jehn pravá vnili'
vezmu ten ošklivý veliký''

NebeHká blaleiiOHt

leden kazatel v horách vyklá

ní poilsiiiia Nenspéla eíí lolm

líidký jazyk iiih miilerký lvl
i naíe éeské jřidni iVlalo kol i lo je vnitrný íiiipcríalisiuiH dal Hvýim vosliiciaérnu následovně

blaženost království nebeského
Kul Vnak který pn tak dlniilinli

To Jc něco Jiného
Do železářského obchodu přišel

nbéaii

"Co si račic přát?"
"Prosím já jsem si lady koupil

midyiio tu patentní rozžcliudlo

říkal jste že lo vydrží jak dlouho

ale není lo pravda Já to lilám lý-de-

n už lo nechytá"
"To není možné Ukužlel Mimi

lillllll lilllllélieli je liž iiiilřcbovíil)
knřifck taky lo jsem blázen ! Pro-

sím vús co jste h tím dělal V
"Zapaloval jwm si ťajťltii pil

pláci lil lešení

"A llik VV jsle zedník I lil lo

je něeo jiného 1"

j „

Zcela Hpr&vníí

('ilosiďn-- : "ííekní mi en jsi

jedl ft jíl li reklll) CO

lViiklíknii "To pocliybiiji -l-

ak tedy řekni mi co jsou já —

jedl jsem dnes li obědu polévku
hovězí iiiiiso vepřovou pečeni mí-si- l

knedlíku dvn páje pak jMii
nu o vypil dvn kvarly pivu a k

lomu ke všemu jsou Hnědl plil li-

bry sýru Co tedy jsem?"
Kilosoťim: "Pořádný žrout"

Maminčina Btaroat

Soused vida iiiauiiiičiiui mazlí-

čka jak se brodí venku v lajícím
sněhu: "Co lo že jsi nešel iIuch

do školy '"
A klouček vysvětluji' : "Mámili

kn má st ruch abych tmu nedoslal

zápol plic"

Po ivatbč

"Milý mužíčku jestli pak víš

žc'n včera o svatbě vzdor mému

upozornění měl černou kravalu nu

mf-l- bílé"
"Odpusť drahoušku po druhé

to neudělám I"

oliil ellllil se lift éeský lllíiod
"Koziuilí posluchači v pánu! lilu

iiacjonalisl ícká žízeň po hexhifi-uiéiié-

vzriislu Když tonul před
"Titanic" kázal kapitán po-iiol-

(opičinu a teej4tiirÍHl illll !

V ieii'keio (IVnni ileeiii'1'ovaue žeiiiml v království nebeském jest
lak veliká že váni to neiiiiilni anilyniislie !iihsliiii'íiké lieniolil 'i"- -

alieelialí siniilfiýeh slop "Iluďie llrily I" A tito nriižové
vypovřdll 1'ři'dstaVlc si ku pří

Vzpoiiiíiiálne na svélin néílele ziíslali na svém míslě a všichni za kladu že by lady uprostřed vá

bvla veliká jáma ta jámu by bíluKdyž jeho žáei il'oliíeňili te il'0

li éeslnoKli pokyvoval hlavou a
hynuli pro slávu a hrdosl íp jsou

lícily lejich suirl fiiitií k nejvéť
síni z brílíckýeh vítězství Ano

exísliije národní sebevědomí jež

Kurlíček ' "A co se lieiiiiiičluii1

Uprv nc ! Viď maminko''"

Jak ie mluví

1'ojišťoviicí jednatel (k 1'ai'iiiá

ři) : "Nechte se jen pojistil Mrr-- j

čkii I l'iimvHlctn jak by lo bylo

krřiHiié kdyby vás v nějaké pračce-zubil- i

a vaše žena dostalit poloiu
101 Ml"

Praktický táta'
RimIíčo nuříliali tůni úmrtím je

díiiťJin hyiiřickfl! iřílillZlií je éši-l-

že je z llélio aiidélíéek Tatík

vilik nevrle odbyl těšitele! "('n

pak loiilii délnl h andělíčkem lá

chtěl míl kluka k volňm!"

Opatrnost
Sedlák vjížděje do brány městu

byl tázán en veze

"I'st — ovcm" pošeptal Aředlií-

iiné íkival "l'o tří sta lei
plna kiupiřiié kaše a nu té kaši

by bylo na dvíi prsty perníku vý

I - Hnili lili'p'li( iyl uiíily ni
lirLilil ' VL-í- "ll 1 lívlAt II

jsme V ehovivillí k hezeliaillkť l'- -

robu a cukru a vy bysle tu kaši h
) i'l"itV JHMIÍ Vcllllí hilllfl' tlili noiti!"

Ta omluva snad l nkiál pi ('d
zavazuje k velikosti K velikosti
V MCVeobéliivállí i k vrlikohti v éí

neeh 1'oloiu měli bychom i my

eílílí HVé češslví od topiče flO ÍWi- -

válkou -- - méla vvřij vyiiaiu Ale

fen kdn M' iniMi'1 iIhvíiI z fiir

my ni fnriiti nékiln iih n m'

kdn oiií (líilcko zitil ji1 liiin

iiHinlio hvízi'li'1 Ale vdor tnnri
nyní jsme jw svohodní Hvulioda

iiladká ale uklidá lékou zod

nyní il jnidi nu hvcIi niÍMi-rl- i n

tím syrobciu priiíkcm a cukrem

jedli -- - to byla by blaženost vití-le?'-
'

Mezí tím co Hť luí božné filiru-máždéi-

ii vytržvní nud Inkovou

bbižeiOKlí oblizovalo Aňupl í kn

zatel u doložil: "Nu vídíle to je
v4eeino hadr proti královi ví ne-

beskému !"

Proiraena
Milovník (který-

-

by bratříčka

iovédoost Xeliiide iiiiii již nikdo

i'okiizovnl avříak také nehiideinejhok hiokoj''iii i ji'1 U en jmi

dylu pří tom iiti'liovíní aktmit
ťi lil lil lilillťll Ol- - (állllll lilii

ř!itf i'( Iťloíiií 'A my iďluiilo
I t r II kovi do uelm

"I'roé fiak děláte tukové tujím- -

své milé rád vystrnadil z pokuje) :
h(1 h ovhcih" táal n (i řed nik

znovu"Tuk Jiříčku tu maí desák a

kup sí iiiíco rn něj "

firalřícfk: "A jeitorn defták? —
"l'ht p!l jen ne tak iiahlns mí--

kc moci na nikoho vymlouvat
A ďczapoiiiíuejiiic že Iralili li

jsuie před Ualelíuií Mvoliodu hý-

ly lim vinny ovm hi neiíízriívó y

avíak v míře neposlední hý-

ly lim vinny í éeiké vady

Nyní kdy odčinili jsme plné

váeehiiy hříchy jež kdy éedlým
iiáiodeiii liyjy ftpáehány kdy před
námi ot víii m Kkvélá Imďmeimst

hlldenie li jí hodní president Iiá4

nám praví í !' národ polřeliuje

pievyeliování! l'of řehllje n( v

ukázal se hodným svohody jíž
mil sl vydobýt) !

i (H i i :' :i
I')M (Xiiic nriiiin j'-ni-

-
iin-- i ni-- '

dlák "to jenom proto aby to tno
od loho druhýlio dottiinu vždycky

ětvrlník"
j KonA ncHlyšcIi kích by s nimi SPATNÍ DECH
ueobstál ňlií kozel"

Jen trpélivont

'"na: "Jíylo by yl na éav milý

Kaile úhyn m hc mnou oženil
Zbožné přání

Mladá iianíckii! " Jtrnhoiišku

jiifcc j)iiHifiiiiio (nicaM ' hi moni

Jed 11'lf'lílt tílk 'lM lU'lt JÍ w'

jíil(v íil' juk ovíilnjí ncliinlc

luh vyililn 'n jciliio rifiiř luk

hílný li a flculié jet iiimoIio ne

tilihein N'ícni'iiA éf ii'e(i ii'i

liíe jik hýly oliavy m lnule

milřtet liliif (lovil ftiiřli'1 lime
lUlld !fiti( iff J'll v J #'f f í i

y Ht liií liik jnku !' vAelm

V meiilí kouafí- - liiM'iii JHiim

elí H ii'l'llm ihhUu lil í"

méteiii iž k liruliíeíiii ifiž' tu n h

lyn ltí'nm jim ii' t j"t ví'K-t- í

jiiU'ii4í' ulice vyjilíčí lliítí

vého i''níií - liii''rn illižilll

jikmíl foinii fHihiHÍ dovolí Jilďf

)o riuifi-rííli- i ¥' mi ljilii iijiotfr
Id f jmíií r'iioin'it4

l'ítomi? filmuj foPní ďitlí

pilinu: n prudkou a vášnivou pý-

chou se závazným sebevědomím
V sebeobélovlllí i k VelíkOKlí V

se rozhoduje velikost a sláva

vlasti téló bodnoslí sf mu

hw tiu vi učil) ~- - firolí řií no hře-

šilo již dosti

A jeíié jedné věc) třeba m do
i klinutí: ilemokracíe Jmik ná-

rod hlnbnn- - demokratický To ne

demokratické co Mimi v uát zby
lo " htarého Jíakoiixkn musí iy-ebl-

zmizet í

Nyní m budujeme ulát který
bude jíslé vzorem pravé demok ra-

čic Nebude to bez obtíží Ir M-- r

ben uvažuje v řadě ělánkfi o

Kiázíeb demokrtic)'" Cizí nlovo

a bude nutno dobc vynvřtlit
naííířii lidem co zriamená A hU

co se Málo drn lrbenovi hi)'
v drubém článku mn-u- l přni''lt
uvojí říviilin uby hV iíiíhi ž# dw

rnokifieíc řieznuiicnřl - twluí-nos- t

A není to Idim ojlínlý
ku příkladu "CiM Slovo"

"Iemokrneje n neslnínof

pojmy totožné Tajemník mi-

nistru Kbfáči- - Jiří Hkorkovský

slřžnj" ií takto m to h zasílány

faul fiiínÍHtril dofiisy miuh ioč)

din tužkou u tm MrM''h papíru1
čímž j" zbyteénf zdržováni To w-n- í

drmokraiíekě U jíst n!w4
ně ÍViri tajemiiflí mií frvdiií

HiiíMu bych ráda tt tebou všech

uf Ntarosfj"
co puk tí tu líru dn! uvařil k ob-

ědu?" -
ííi! "Vždyť já tiemáiu žádných Mladý manžeh "Vuř milá

ntoÁ" i MiAko cokoliv Jeti ht je to již j"d
řiOil fťee k jfdlll ''Oufl "Nu ty by w hiMyl"

-'- i- --

' Jak to mjilel?

Křřjčí koupil tií hlniněiiý klo

1'ovolaní éín)eé naznačí náro

dn n budou ho véslí V č"

kýl b lí (ech jež nálil lloebl

zejí miiobo M' ii tom debatuje e

jen několik bod A

J'i ltii bylí jsuie Živení duš'V-ll- é

jeli íiénieckýll dlicliem Astfl

li' jimi'
vA-i-

k liluboeii prolínérnečtí
ílueb národfi přivedl udt nyní

bronným ♦fiojeiei'fvíui

km jsme vnífřfiA vždy pfltfílíí k

velkým demokraciím zápnlocv

bouk Když příéel domi poslu vil

se pfed zrcfldlo n tázal M' IičiiA:

"Nu VniutíVu jak mně to hluší?"

I)r lMwflrl' Olivu TuldftlH rtoiilanoii

tm k povodit a odittrioif Jej

lr I'I'ihi-i- ' Olivu Tiihlďt niilini-U-

'a kiiliifiicl jifinild iiiíiiiA tm

n řntniJii ffieiijí
JliU iiiil ifiutufm ildi-be- ntil- -

illll lyďlull Mluvil (lillidl l lo ]'i VVi In '

OlIVtt Tldilcll ťřljeiiililí JnMllfiA
tliblvlty Jďíll 11lllllV 'M'li 'lllll''fllll

ilcclni vcfw ííiiií junu iířniiv

(O VAhihiW itlívc Tiililclt ii'hiIi(

iiiífiič vnk iliililicliič n nil'-i(- i ii Já-

tru p'iivliiliil je kil ilnii'iiýiii
ťi krev mírni' celá línlrojl

vy'ltl KdiiuiI to i'n iicliipcčiiý
In jiikíi likidiv ápHlnýcti dá- -

lcl(i"i

Veíkeiá iiliii iiíkliiýcli (iilior-Kc- i

'ítnfi'U (clvolčifcli jřinlř"'lkft

piclií il lir Olivo TuhMt
ÍUM mtřlílif h(icili IK'h'1 jiikýWikwllv

náolclkií
hi V M YAvturiU' vyniilcl řoninill

1inií lílii prnk iďí nmwnf
mi fcř tyll iiihi otřev n jutcř

iittktiitu íjnlnýw dccli
lf IMwurdu' Oltm fuWU j'Hi t

tt i fittfik l#iiMivř tfiiUcr i dli vn

stm iiínt-- ttukit j fijicli ill-ov-

tutit SiM J"iU iířlo dvi
Hlďií SilH H) ifiífll pOřJ ď
l'tiirí I'"- h ''' krwlák V iecb

tílJn)kň tlv

to evrtécí trýzci "inu pftn tuhih" odpovídá

kluk nadíeně "jako by jím z hla-

vy vyrmtV"ropkkým A un¥' nrdee njiolu vždy

Píiutitoví Zbránkoví vymidíil

solivd Kildiibl HíVÍní Chytili M' v

Nnfiřřd přeli m o vint

íiž dolo mi ty uvině Zbráuek
cli těl Klidnili hodně potrestat pro-l-

o

řítil M iirflžcným i jnko tuko-

vý #nlovil lf Moidu pak když
fcOllde-- e chtěl tfp'0lředkOVBt dfliír

brifiíl e plUlátt 'AilkiifU

"Tož slavný hM jik m tuko-

vý KuduU mAžc nio'6ťif ív fa

m vo kdyí hvíód chodí Ve íku- -

tí (Vítěllliáe)i) já V kožich-!- ) f"

IVtkA Val HytHt tmi v koíí

rAři liířvlnfi iiú fim kuchyň

po okolních vfHiMfU tmbízÍ!

"Kopjřj l vttfrtUy kvrdliěky
nahfrhfky lopatky n ntiul
dř'vAný' porculiři "

zřistilo hlovnské nlovanské

nám víí níloti bylo bráno Ty
dva nuky tkě určí chování ioiá"

lo národa v dobA nynější kdy m

Spravil to

MHtkí "AI" Knlíéku jk jiítlníuý lověk í v dcjfioknitíekéiii

J in ]'Uii jfřivl l Mfý vdiní
řtiíí'llí4 ityWř řijffvit vrlf
ituh m t ulevil nvlnf I (ti h uí did

htiii nití k 'ii i tůnu iidvtw
YWáfwt'i inií" V'i"i r+ittáiA

If-ř- i jrtÉ'lill4 f"!fi %ír'lli 'i'n)
fSlh'H fi(((lilry (Křalí VyiaH t

Hřiy
rfíivmij i tyi v díui iliíii
tAtUáiA '4 f t iiM-- f rifn

ftitr tfitii lAili jfii #! Irij
pmo y niirf0 H tk(ii!j tf 'i

ihn k t''ui v 'i tMjjS )"i
%'4 $ fyliU k'4 'il- - ft Nmm- -

rliívi řfcřrof ti f iťin tf til #♦ nái plt
('ivi írti'tiihiy )hik ifi

(íilíwm iViií

iMt Ať Kt l v i lm4 O

dějí Idtíboké proměny doclální 'fnilkUi uíhk kifníku m ruUy

j jiisno z zpráv Aumtislt % ilníozdrriví ti dknj fclnSn o- -

' % učit u Němeři fd ujiílovajií t U4 zdvořilý dotnz plvn

m mohl íipovážití M Iřtíne ž

jci hloupí hul Jdi )ifiá k ií

h jí l ioho lituji 'm ba--

t bít od utínku!"
Krlf")(í "Tetinko JptiHř ud

to ik UMt lituji Ž jíl hloupí lni

1'tlf odpoví'lá NVbylo by víru nuKrmeouzA a A(irMn(t ll Arm tí
4kodu i'ítí m v ťiřt ni Ahm-krtiim-

h Vtn'HtAV' V
hnU N4Í v Hušku bojují ovm
proti bolvikAřrt Ano nínk
tlili vy it f A {(itdkii


